
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20».мая.2014 года                                                                                                     № 43  

«Об утверждении Положения о 
повышении квалификации муниципальных 
служащих, замещающих должности 
муниципальной службы в администрации
Кановского сельского поселения»
 

В соответствии со  ст. 11 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О
муниципальной службе в Российской Федерации",  п. 8.1 ч. 1 ст. 17 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации"

постановляю:

1.  Утвердить  Положение о  повышении  квалификации  муниципальных
служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации
Кановского сельского поселения (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

И.о.главы Кановского
сельского поселения                                                                        Л.И.Лучина

                      
             

consultantplus://offline/ref=A28326906620ED352D57F3F7F712942DF6635403BAAEE7BBB952541A6F59CCC7E2C8810488C4B9446F5C99p56BG
consultantplus://offline/ref=A8A8A6E555EE401B8E26D8C9D8B57ED5527CAD833B021BBC25E1DEC4C12CBE31A51B3C73BBC4829AC89EC2W1ABH
consultantplus://offline/ref=7CF74C69841DF86E8A3A137672608B661301255D84F70BC1A599F774CD8764424A7F71J5EAH
consultantplus://offline/ref=A8A8A6E555EE401B8E26C6C4CED921D05374FB883A0013EF7DBE85999625B466E2546531FFC9839DWCA9H


                                                                                                            Приложение 
к постановлению главы 
Кановского сельского 
поселения
от «20»  мая 2014 г. № 43

Положение
о повышении квалификации муниципальных служащих, замещающих

должности муниципальной службы в администрации Кановского сельского
поселения

1.  Настоящее  Положение  определяет  порядок  повышения квалификации
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в
администрации Кановского сельского поселения.

2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом РФ от 2
марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации".

3.  Повышение  квалификации  муниципальных  служащих  направлено  на
обеспечение  высокого  уровня  профессиональных  знаний  и  умений  муници-
пальных служащих, а также их подготовку к выполнению новых функциональ-
ных обязанностей.

Основными  принципами  повышения  квалификации  являются  обязатель-
ность, периодичность, целевая направленность.

4. Повышением квалификации муниципальных служащих является обнов-
ление  знаний  и  совершенствование  навыков  муниципальных  служащих,
имеющих профессиональное образование, в связи с повышением требований к
уровню их  квалификации  и  необходимостью  освоения  ими  новых  способов
решения профессиональных задач.

5.  Повышение  квалификации  производится  в  форме  краткосрочного
(сроком до одного месяца) или долгосрочного обучения (сроком более одного
месяца) на курсах повышения квалификации, семинарах, стажировках.

6. Повышение квалификации муниципальных служащих производится на
плановой основе.  План повышения квалификации муниципальных служащих
утверждается главой Кановского сельского поселения.

7.  Направление  муниципальных служащих на  повышение  квалификации
оформляется распоряжением работодателя с указанием сроков, места и формы
обучения.

8.  Повышение квалификации проводится по мере необходимости,  но не
реже одного раза в четыре года.

9.  Работу  по  организации  повышения  квалификации  муниципальных
служащих  осуществляет  уполномоченный  работник  администрации  Канов-
ского сельского поселения.

10. Повышение квалификации муниципальных служащих осуществляется
за счет средств бюджета Кановского сельского поселения.

consultantplus://offline/ref=DB5E73E8FA3011C393674CA248E750B409249C6F7C249E3B7EEAC0BA112872E52A56F80C13B5D0A9R0XFH
consultantplus://offline/ref=DB5E73E8FA3011C393674CA248E750B40923946A78239E3B7EEAC0BA112872E52A56F80C13B5D5ADR0XAH
consultantplus://offline/ref=A8A8A6E555EE401B8E26D8C9D8B57ED5527CAD833B021BBC25E1DEC4C12CBE31A51B3C73BBC4829AC89EC2W1ABH

